2021年6月期 計画の考え方

▪ 人財の流動性を高めることによる業績確保

▪ 販管費・間接費の徹底したコスト削減

▪ 財務規律の保持（手元流動性の確保）

▪ DX推進（次世代基幹技術開発を加速、生産性向上）

▪ 働き方改革の推進（コロナ危機対応からWLB確保に向けて）

コロナ影響を最大限に考慮した事業見通しを必達ラインとし、実態と状況を
精査しながら、コロナ影響無しと想定した場合の目標を追求する

現状認識 マクロでのインフラ需要は引き続き活況だが、当面の新型コロナウイルス感染
拡大により業績へのインパクトが大きくなる可能性が高い

FY2021の
対応

「守りの策」を確実に実行すると共に、来期（FY2022）から始まる
新・長期経営戦略のスタートダッシュを実現するための戦略を実行

FY2021の
対応姿勢

新型コロナ影響が最大の状況（2020年4～5月頃の全世界の状況：緊急事態宣言・ロ

ックダウン・渡航制限・外出規制）が期中１年間継続することを想定

FY2021
見通し

前提条件

118,085

141,632

104,900

19/6

実績
20/6

実績
21/6

計画

108,589 112,604
102,600

19/6

実績
20/6

実績
21/6

計画

2021年6月期 計画

10

（単位：百万円）

FY2021 見通し
(日本基準)

前年同期比
（％）

コロナ影響無しと
想定した場合の目標値

（参考／日本基準)

FY2021 見通し
（IFRS）

)

受注高 104,900 74.1% 123,400 104,900

売上高 102,600 91.1% 128,300 102,600

営業利益 1,500 28.2% 7,600 3,000

123,400
128,300

7,600

コロナ影響無しと想定した場合の
目標値（参考/日本基準）

コロナ影響を最大限に
考慮した事業見通し・必達ライン
（日本基準）

受注高 営業利益

豊富な受注残を
進捗させ、積み上げ目指す

売上高

コロナ影響を最大限に考慮した事業見通しを必達ライン
とし、実態と状況を精査しながら、コロナ影響無しと想定
した場合の目標を追求

今期の対応姿勢

新型コロナ影響が最大の状況※が期中１年間継続
することを想定

見通し前提条件

※2020年4～5月頃の全世界の状況：緊急事態宣言・ロックダウン・渡航制限・
外出規制等

5,110 5,372

1,500

19/6

実績
20/6

実績
21/6

計画

2021年6月期 見通し

11

2020.6期
実績

2021.6期
見通し（日本基準）

前期増減 前期比率
2021.6期

見通し（IFRS）
受注高 141,632 104,900 △ 36,732 74.1% 104,900

コンサルタント国内 56,184 49,800 △ 6,384 88.6% 49,800

コンサルタント海外 47,508 23,900 △ 23,608 50.3% 23,900

電力エンジニアリング 19,829 13,000 △ 6,829 65.6% 13,000

都市空間 17,874 16,000 △ 1,874 89.5% 16,000

エネルギー 156 2,200 2,043 1401.6% 2,200

売上高 112,604 102,600 △ 10,004 91.1% 102,600

コンサルタント国内 51,333 41,700 △ 9,633 81.2% 41,700

コンサルタント海外 24,508 22,100 △ 2,408 90.2% 22,100

電力エンジニアリング 16,137 18,000 1,862 111.5% 18,000

都市空間 18,160 18,300 139 100.8% 18,300

エネルギー 1,187 1,100 △ 87 92.6% 1,100

不動産他 1,276 1,400 123 109.7% 1,400

営業利益 5,372 1,500 △ 3,872 27.9% 3,000

コンサルタント国内 5,227 2,100 △ 3,127 40.2% 2,100

コンサルタント海外 684 300 △ 384 43.8% 300

電力エンジニアリング 1,856 1,800 △ 56 97.0% 1,800

都市空間 917 400 △ 517 43.6% 700

エネルギー △ 383 △ 700 △ 316 - 300

不動産・本社 △ 2,929 △ 2,400 529 81.9% △ 2,200

経常利益 5,384 2,100 △ 3,284 39.0% -

親会社株主に帰属する当期純利益 3,315 500 △ 2,815 15.1% 1,200

（単位：百万円）

営業利益率（％） 4.8 1.5

ROE（％） 5.6 0.8

2021年6月期よりIFRS適用（実績は期末決算から開示）

2.9

1.9